Trang 1

TẬP ĐOÀN HÓA CHẤT VIỆT NAM

CÔNG TY CỔ PHẦN

 HÓA CHẤT CƠ BẢN MIỀN NAM

Số: 909/HCCB-KTTC

“ V/v tạm hoãn công bố thông tin Báo

cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2021 sau

soát xét cho kỳ kế toán kết thúc ngày

30/06/2021 ”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Tp.Hồ Chí Minh, ngày 23  tháng 08 năm 2021.

Kính gửi:

- Ủy ban chứng khoán Nhà nước

- Sở giao dịch chứng khoán Tp.Hồ Chí Minh

 Tên tổ chức:  Công ty cổ phần Hóa chất Cơ bản miền Nam

 Tên giao dịch :  Công ty cổ phần Hóa chất Cơ bản miền Nam

Mã chứng khoán: CSV

Địa chỉ trụ sở chính: 22 Lý Tự Trọng, phường Bến Nghé, quận 1, Tp.HCM

Căn cứ theo quy định tại Khoản 5 Điều 4 Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày

16/11/2020 của Bộ tài chính về việc hướng dẫn công bố thông tin trên thị trường chứng

khoán. Công ty cổ phần Hóa chất Cơ bản miền Nam (Công ty) xin được tạm hoãn công bố

thông tin Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2021 sau soát xét cho kỳ kế toán kết thúc ngày

30/06/2021. Nguyên nhân:

Do tình hình dịch bệnh Covid-19 đã và đang diễn biến phức tạp trên diện rộng, đặc

biệt tại khu vực Thành phố Hồ Chí Minh phải thực hiện giãn cách xã hội theo quy định từ

cuối tháng 5 đến nay. Đồng thời, dịch vụ kiểm toán báo cáo tài chính không thuộc nhóm

hàng hóa, dịch vụ thiết yếu đã gây khó khăn cho Công ty và đơn vị kiểm toán trong việc

hoàn tất các thủ tục kiểm toán, ảnh hưởng đến tiến độ lập và hoàn thiện kiểm toán soát xét

Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2021.

Công ty cổ phần Hóa chất Cơ bản miền Nam kính mong Ủy ban chứng khoán Nhà

nước và Sở giao dịch chứng khoán TP.HCM cho phép Công ty được tạm hoãn công bố

thông tin Báo cáo tài chính 6 tháng đầu năm 2021 sau soát xét cho kỳ kế toán kết thúc ngày

30/06/2021.

Rất mong nhập được sự chấp thuận của quý Ủy ban và quý Sở giao dịch chứng

khoán.

Trân trọng.

Nơi nhận :

- Như kính gửi

- Lưu VT; KT-TC

TỔNG GIÁM ĐỐC

Lê Thanh Bình